f-дI
F*п:l

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Jc /,| м" /уй-fа/

о внесении изменений в
муницип€Lпьную программу
<Градостроительная деятельность на
территории города Смоленска>>,

утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска от
2З.08.2024 J\b 220З-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением 2-й сессии Смоленского городского Совета VII созыва от 3l .|0.2025
Ns 07 <О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов), постановлением Администрации города
Смоленска от 28.01.2022 Ns 146-адм (Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципапьных программ, их формирования и
реализации), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муницип€Lльную программу <Градостроительн€lя деятельность
на территории города Смоленска>>, утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска от 2З.08.2024 J\Ъ 2203-адм (в редакции
постановлений Администрации города Смоленска от 06.02.2025 Ns 128-ацм, от
25.0З.2025 J\Ъ 393-одм, от 15.05.2025 JS 632-адм, от 29.05.2025 J\Ъ 744-адм, от
|8.07.2025 J\b 1090-адм, от 25.09.2025 Jф I44\-адм), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. В подразделе 1 строку <<Объем финансового обеспечения за весь

период ре€rлизации (по годам ре€rлизации и в р{врезе источникоВ

финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планоВОгО

периода))) изложить в следующей редакции:

2

((

Объем финансового обеспечения
за весь период реrrлизации (по
годаN,I реапизации и в разрезе
источников финшrсирования на
очередной финшлсовый год ц
|,2-ft годы плtlнового периода)

Общий объем финшrсиров,lния муниципа-rrьной
прогрtlп{мы состtlвJIяет 90 62З,824 тыс. рублей, в том
числе:
2025 год - 39 098,920 тыс. рублей - бюджет города
Смоленска;
2026 год-25 812,652 тыс. рублей - бюджет города
Смоленска;
2027 год-25 712,252 тыс. рублей - бюджет города
смоленска

))

1.1.2. Подраздел 2 изложить в следующей редакции:

d. покАзАтЕли мунициIIАльноЙ прогрАммы

1.1.З. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИIIАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

)).

|.2. Подраздел 2 паспорта комплекса процессных мероприrIТиЙ
<Обеспечение комплексного освоения территорий города СмоленСКа В

границ€lх городской черты> р€вдела 4 изложить в следующей редакции:

))

НаименоваIIие пок:LзатеJIя, единица
измерения

Базовое
значение

покаj}атеJIя

Плшrируемое значение показатеJIя
по годЕlп,l (этапалr) реiuIиздIии

2024 год 2025 год 2026 год 2027 rод
удеrьньй вес площад{ территории
города Смоленск4 на которую
разрабатьвается докр{ентация по
плчшировке территорий в городе
Смоленске (%)

l9,8б 20,22 20,10 20 ,22

Число концепций, разработшrньfх в
рап,rках <[изайн-кодо (ед.) 1 l 1

Наименование муниципальной
программь/источник

финансового обеспечения
Всего

Объем фшtансового обеспечения по
годапd (этаrrам) реализации, тыс. рублей

2025 год 2026 rод 2027 год

Муниципаlrьная программа
кГраdосmроuпельнсlя
dеяmельносmь
на mеррumорuu zороdа
Смоленскаll (всего), в том числе:

90 62з,824 39 098,920 25 812,652 25,712,252

Бюджет города Смоленска 90 62з,824 39 098,920 25 8|2,652 25 712,252

3

(2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ

))

1.3. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска рЕвместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

З. Муницип€Lпьному казённому учреждению <Городское информационное
агентство) опубликовать настоящее постановл9ние в средствах массовой
информации.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

I

наименование показателя

реализации, единица
измерения

Базовое
значение

показателя
реализации

Планируемое значение покiLзателя

реализации на очередной финансовый год и
плановый период (по этапам реализачии)

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Количество разработанньIх
проектов планировки
территорий, проектов
межевilния территорий в
городе Смоленске (шт,)

2 2 1 з

Количество мероприятий,
напрilвленньгх на выполнение
комплексньж кадастровьIх
работ (ед.)

1 l 1

Количество разработанных
проектов генерirльного плана
города Смоленска, проектов
Правил землепользования и
застройки города Смоленска
(шт.)

1 1

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от Jr. // Jлlf Ns /nTJ -ац

<<Раздел 6. Сведения о финансировании струIсгурцых элементов муниципальной программы

сввдЕния
о финансировании структурных элементов муниципальной программы

<Градостроителъная деятельность на территории города Смоленска>>

т

Jф
п/п

наименование
Источник

финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию муниципальной программы
на очередной финансовый год и плацовый период (по

этапаN,I реализации),
тыс. рублей

всего 2025 rод 2026 rод 2027 год

1 2 J 4 5 6 7

1 Комплекс процессных меропри ятий к О б е спеченuе
компцексноzо освоенuя mеррumорuй zороdа Сл,tоленска в
ер анuцах z ор о d с кой ч е pmbt ))

1 1 Разработка документации по планировке территорий в
городе Смоленске на основании Градостроительного
кодекса Российской Федерации и генерального плана
города Смоленска

бюджет города
смоленска 4 845,000 2 845,000 l 000,000 1 000,000

1.1.1 Разработка проекта планировки и проекта межевания
территории

бюджет города
смоленска 4 845,000 2 845,000 l 000,000 1 000,000

|.2 Выполнение комплексных кадастровых работ бюджет города
смоленска 1 200,000 0 600,000 600,000

|.2.1. Осуществление мероприятий по проведению
комплексньж кадастровых работ

бюджет города
смоленска 1 200,000 0 600,000 б00 ,000

2

1 2 J 4 5 6 7

1.з Разработка проекта генерального плана города
Смоленска и проекта Правил землепользования и
застройки города Смоленска

бюджет города
смоленска 8 800,000 8 800,000 0 0

1 .э 1 Осуществление мероприятий по разработке проекта
генерального плана города Смоленска и проекта Правил
землепользования и застройки города Смоленска

бюджет города
смоленска 8 800,000 8 800,000 0 0

Иmоzо по Koшluleкcy процессньIх меропрuяmай бюджет города
смоленска 14 845,000 11 б45,000 1 б00,000 1б00,000

2. Комплекс процессных меропри ятий к О б е с печенuе
орzанuзацuонньlх условuй dля ресtлuзацuu мун uцuпальн о й
проzраjпл4ьl))

2.| Обеспечение деятельности ответственного исполнителя
муниципЕIльной программы

бюджет города
смоленска 14 578,824 21 45з,920 2з 6|2,652 2з 512,252

2.|.I. Выплата заработной платы работникалл Управления
архитектуры и градостроительства Администрации
города Смоленска, оплата услуг связи, закупка товаров
для обеспечения деятельности Управления, уплата
нЕlлогов и т.д.

бюджет города
смоленска 14 578,824 21 453,920 2з 6|2,652 2з 5|2,252

Иmоzо по комплексу процессных меропрuяmай бюджет города
смоленска 74 578,824 27 453,,920 23 б12,652 23 5|2,,252

J Комплекс процессных меропри ятий к,Щu з айн - ко d >

3.1 Разработка архитектурно-художественньIх концепций
внешнего облика фасадов зданий и сооружений объектов
муниципальной собственности, а также многоквартирньгх
домов

бюджет города
смоленска 1 200,000 0 600,000 б00,000

з.1.1 Разработка архитектурно-художественных концепций
внешнего облика фасадов зданий и сооружений объектов
муниципальной собственности, а также многоквартирньD(

бюджет города
смоленска 1 200,000 0 600 ,000 600,000

1J

l 2 J 4 5 6 7

домов города Смоленска

И m о z о п о KoIl| лlл е ксу п р о це с с н blx м ер о п р uя mа й бюджет
города

смоленска 1200,000 0 б00,000 600,000

Всего по муЕиципальной программе, в том числе:
бюджет города Смоленска

90 62з,824
90 62з,824

39 098,920
з9 098,920

25 812,652
25 8|2,652

25 712,252
25 712,252

)>